

## Lõputöö lühikokkuvõte

Asutus <i>(eesti ja inglise keeles)</i>	Tallinna Tehnikaülikool, Tallinna Kolledž <i>Tallinn University of Technology, Tallinn College</i>
Õppekava	BDMR02/09
Autor	<b>Helen Ibrus</b>
Juhendaja	Pille Kaarlõp
Töö pealkiri <i>(eesti keeles)</i>	<b>Kuluarvestussüsteemi loomine toitlustusettevõtte Orhidee näitel</b>
Töö pealkiri <i>(inglise keeles)</i>	<b>Developing Cost Accounting System for a Catering company Orhidee</b>
Töö lühikokkuvõte <i>(eesti keeles, 1-2 lk)</i>	

Lõputöö eesmärgiks oli luua ühele toimivale toitlustusettevõttele kuluarvestussüsteem, et ettevõtte juhid saaksid vajalikku ning piisavalt täpset kuluinformatsiooni juhtimisotsuste langetamise jaoks.

Eesmärgi saavutamiseks sai püstitatud järgmised uurimisülesanded:

- analüüsida hetkel kasutatavat kuluarvestussüsteemi,
- välja selgitada olemasolevad võimalused kuluarvestuse arendamiseks,
- määratleda, millist kuluinformatsiooni vajab juhtkond juhtimisotsuste langetamiseks,
- välja selgitada parema süsteemi jaoks sobivad kululiigid, -kohad ja –kandjad,
- kujundada toitlustusettevõtte jaoks sobiv kuluarvestussüsteemi mudel.

Töös on tuginetud ettevõtte Orhidee 2015 aasta majandusaruandele ja raamatupidamise algdokumentidele. Varasemaid andmeid ei eksisteeri, sest ettevõtte on loodud 2014 aasta detsembris. Paremaks võrdluseks on kasutatud on ka 2016 aasta kasumiaruannet.

Töö esimeses osas tutvustati ettevõtte olemasolevat olukorda. Autor võrdles kahte peamist kuluarvestusmeetodit – traditsioonilist täiskuluarvestusmeetodit ja tegevuspõhist kuluarvestusmeetodit. Töö teises osas pakub autor välja võimalusi ja soovitusi

toitlustusettevõtte Orhidee kuluarvestussüsteemi parendamiseks. Leitakse lahendusi kulude paremaks liigitamiseks.

Autor soovib kuluarvestussüsteemi loomist alustades kõigepealt korrastada kontoplaani. Kindlasti on vajalik ka luua eelarve, et üldkulude jagamisest ülevaade saada. Olenevalt juhtimisotsuste tähtsusest ning olemusest on juhtidel hea saada ülevaade majandustegevuse aruannetest, kus on nähtaval kohal kulukontole koondatud kulude jaotus.

Omahinna arvestamine on toitlustusettevõttes keeruline, eriti kui toodetakse mitut erinevat toodet. Ettevõtte Orhidee menüüs on kokku 91 erinevat toitu ning 128 erinevat jooki. Toodete omahinda on võimalik välja arvutada kasutades ettevõttes juba olemasolevat kassaprogrammi *CompuCash*.

Autor soovib ettevõttel luua üldkulude jagamiseks vajaliku eelarve ning kulukontodele luua lisakontod. Toodete omahinna leidmiseks soovib autor ettevõttes Orhidee koostada kassaprogrammi CompuCash toodetele retseptid ning seeläbi kasutada tarkvara toodete omahindade arvutamiseks. Kui taolist tegevust ettevõttes järjepidevalt kasutada on müüdavate toitude hindasid lihtsam ja objektiivsem korrigeerida.

Arvestades, et ettevõtte tootmismahud ja käibed on järjest suurenenud, on autori arvates ettevõttel Orhidee mõistlik investeerida retseptide loomise tegevusse, et tulevikus oleks võimalik müüdavate kaupade hindasid määrata ning seeläbi õigeid juhtimisotsuseid langetada. Toimivas toitlustusettevõttes valmistatakse toitusid mälu ja maitse järgi. Tooraine ei lähe laoarvestusest maha, sest laoarvestus puudub.